2
[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в часть 2 приказа Министерства финансов Камчатского края от 01.02.2016 № 15 «О наделении Министерства финансов Камчатского края полномочиями администратора доходов краевого бюджета»

В соответствии с пунктом 1 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в часть 2 приказа Министерства финансов Камчатского края от 01.02.2016 № 15 «О наделении Министерства финансов Камчатского края полномочиями администратора доходов краевого бюджета» изменение, изложив таблицу части 2 в следующей редакции:
«
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода вида (подвида) доходов краевого бюджета

	№ п/п
	главного админи-стратора доходов
	вида (подвида) доходов краевого бюджета

	1
	2
	3
	4

	1.
	811
	1 11 02102 02 0000 120
	Доходы от операций по управлению остатками средств на едином казначейском счете, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

	2.
	811
	1 11 03020 02 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	3.
	811
	1 11 09042 02 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных)

	4.
	811
	1 13 02992 02 6001 130
1 13 02992 02 6002 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации

	5.
	811
	1 16 01072 01 0030 140
	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации

	6.
	811
	1 16 01156 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации

	7.
	811
	1 16 01192 01 0005 140
	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации

	8.
	811
	1 16 07010 02 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным контрактом, заключенным государственным органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации

	9.
	811
	1 16 07090 02 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации

	10.
	811
	1 16 10122 01 0001 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

	11.
	811
	1 17 01020 02 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

	12.
	811
	1 17 05020 02 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации

	13.
	811
	2 02 15001 02 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	14.
	811
	2 02 15002 02 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	15.
	811
	2 02 15009 02 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели

	16.
	811
	2 02 15010 02 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований

	17.
	811
	2 02 15549 02 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

	18.
	811
	2 02 35900 02 0000 150
	Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура

	19.
	811
	2 02 49001 02 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	20.
	811
	2 08 02000 02 0000 150
	Перечисления из бюджетов субъектов Российской Федерации (в бюджеты субъектов Российской Федерации) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	21.
	811
	2 08 10000 02 0000 150
	Перечисления из бюджетов субъектов Российской Федерации (в бюджеты субъектов Российской Федерации) для осуществления взыскания

	22.
	811
	2 18 60010 02 7000 150
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований

	23.
	811
	2 18 60010 02 8000 150
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований

	24.
	811
	2 19 35900 02 0000 150
	Возврат остатков единой субвенции из бюджетов субъектов Российской Федерации

	25.
	811
	2 19 90000 02 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2023 года.

	Министр

[bookmark: _GoBack]
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	А.Н. Бутылин

image1.jpg